
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 80 del 08/02/2022

Oggetto: ADESIONE PER 24 MESI AL LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE CONSIP PER IL SERVIZIO 

SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI - EDIZIONE 9.

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 
-  il  DUP 2022-2024  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  5  del  17/1/2022, 
esecutiva;
- il Bilancio di previsione 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale in data 22/12/2020, 
e la proposta di bilancio di Previsione 2022-2024 è stata approvata in allegato alla delibera di 
Consiglio 6/2022;
-  con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.  1 del  28/01/2022 è stato espresso il  parere 
favorevole sul bilancio 2022 e che nella stessa giornata è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2022-2024 con Delibera del Consiglio Provinciale n. 6, immediatamente eseguibile;
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023, il Piano della Performance 2021-2023 nonché il 
Piano delle Azioni Positive 2021-2023 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 28 del 
12/02/2021;
- Il  Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 è stato 
approvato con Decreto del Presidente n. 65 del 17 marzo 2021 e gli indirizzi per la predisposizione 
del  nuovo Piano Triennale  2022-2024 sono stati  approvati  con  Delibera  di  Consiglio  n.  4  del 
17/1/2022,esecutiva;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il PTPCT 2022 – 2024 con i rispettivi allegati, sono tutti 
in fase di approvazione;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali:

-  n.  187/2021 con la  quale è stato  affidato,  tramite trattativa  diretta  su MEPA,  il  servizio  di 
fornitura per i buoni pasto elettronici per il personale dipendente della Provincia di Parma alla 

Determina n. 80 del 08/02/2022 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



ditta Day Ristoservice SPA, per il periodo dal 01/03/2021 al 28/02/2022 (a partire dal consuntivo 
di febbraio 2021 fino al consuntivo di gennaio 2022);

-n. 1876/2021 con la quale il succitato affidamento è stato esteso ai sensi dell’art. 106 comma 12 
del D.lgs. 50/2016 in riferimento al quantitativo massimo di buoni pasto compresi nella fornitura 
di che trattasi;

CONSIDERATO che, a seguito del calcolo sui dati a consuntivo della spesa dei buoni pasto per la 
succitata convenzione, occorre diminuire l’impegno registrato a bilancio per la spesa dei buoni 
pasto per la mensilità di gennaio 2022;

VALUTATO positivamente l’utilizzo dei buoni pasto elettronici,  in quanto strumenti innovativi e 
semplici  da  gestire,  che  uniscono  ai  vantaggi  del  buono  pasto  cartaceo  una  maggiore 
defiscalizzazione;

DATO  ATTO  pertanto  che  occorre  provvedere  a  garantire  la  fornitura  dei  buoni  pasto  ai 
dipendenti, a seguito della scadenza del contratto di fornitura con la ditta Day Ristoservice SPA;

CONSIDERATO altresì  che  la  presente  fornitura  rientra  nel  Piano  biennale  dei  beni  e  degli 
acquisti,  2022-2023,  approvato  con  Decreto  del  Presidente  n.  275  del  02/12/2021  e  parte 
integrante del DUP, approvato con Delibera di Consiglio n. 5/2022;

VERIFICATO  che  sul  portale  degli  acquisti  della  Pubblica  Amministrazione  sul  sito 
“  http://www.acquistinretepa.it”  vi  è  disponibilità  di  una convenzione per  la  fornitura  del  servizio 
sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni- Edizione 9, su cui è 
stato attivato, tra gli altri, il Lotto n. 6 relativo alla regione Emilia Romagna (CIG79900627BE) per 
cui risulta aggiudicataria la ditta Repas Lunch Coupon S.r.l. (P. IVA 01964741001);

VERIFICATO altresì che, dall’analisi di mercato effettuata tramite internet, risulta che la centrale 
di committenza INTERCENTER – Emilia Romagna non dispone di forniture utili allo scopo;

RITENUTO pertanto opportuno aderire alla sopra citata convenzione Consip per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto – Lotto n. 6, in relazione alle condizioni vantaggiose sia in  
esito alla qualità del servizio, sia per gli aspetti economici, tra i quali va annoverato lo sconto pari al 
14,17% sul valore nominale del buono, esclusa IVA, per l’acquisto dei buoni pasto elettronici per il 
personale in servizio presso la Provincia di Parma, per un periodo di due anni e con decorrenza dal 
consuntivo delle presenze del mese di febbraio 2022;

CONSIDERATO che il fabbisogno di 24 mesi di fornitura di buoni pasto per il personale dipendente viene 
ad oggi stimato in 20.400 buoni, pari a una media di 850 buoni pasto mensili rilevata dal consuntivo del 
secondo semestre 2021;

DATO ATTO che:

-  il valore nominale dei buoni pasto attualmente utilizzati presso questo Ente è pari ad Euro 7,00, 
così come stabilito dall’art. 5 comma 7 del Dl 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7/8/2012 n. 135 e 
che tale valore viene confermato per il periodo di che trattasi;

-  il valore nominale fissato in € 7,00 rappresenta i 2/3 del costo del pasto a carico dell’Ente mentre 
il restante 1/3, che l’art. 45 c. 4 del CCNL 14.9.2000 pone a carico dei dipendenti, verrà versato 
direttamente dal personale interessato, agli  esercenti dei locali  convenzionati,  al momento del 
pagamento della consumazione;

- pertanto la spesa presunta per la fornitura di che trattasi, sarà pari a € 122.565,24 oltre a quota 
IVA 4% pari a € 4.902,61 per un importo totale di € 127.467,85;

Determina n. 80 del 08/02/2022 pag. 2/5

copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


DATO  ATTO  che  la  documentazione  relativa  alla  convenzione  in  oggetto  è  disponibile  e 
consultabile in formato elettronico sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione sul sito 
“  http://www.acquistinretepa.it  ;

DATO ATTO infine che: 

- il CIG della convenzione Consip di che trattasi è  CIG79900627BE;

-   è  stato  acquisito  il  CIG  SIMOG derivato   n.  9079596FA2,  rilasciato  dall’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione, per l’adesione alla convenzione da parte della Provincia di Parma;

- è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS 29549184 
regolare valido dal 11/10/2021 fino al 08/02/2021 e si provvederà ad acquisirne uno aggiornato alla 
scadenza di questo;

- l’ efficacia del contratto di fornitura che verrà stipulato è condizionata alla verifica positiva sui 
requisiti della ditta Repas Lunch Coupon Srl, come previsto dal Codice degli Appalti;

-  il  responsabile  del  procedimento  è  individuato  nella  persona  della  Dott.ssa  Paola  Aldigeri, 
funzionario responsabile Ufficio Gestione del Personale e Ufficio Pari Opportunità (determinazione 
dirigenziale 1681 del 29/12/2020); 

VISTI:

- l’art. 107 commi 2 e 3 D.lgs 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

-  il Decreto n. 12 del 27/01/2022 di conferimento degli incarichi dirigenziali a seguito di nuova 
elezione del Presidente;

DETERMINA

1) DI ADERIRE, per le motivazioni illustrate in premessa, alla Convenzione Consip per la fornitura 
del servizio sostitutivo di mensa – mediante buoni pasto Edizione 9 – Lotto 6, per la fornitura dei 
buoni pasto elettronici al personale in servizio presso la Provincia di Parma, attraverso la stipula di 
apposito  contratto  di  fornitura  per  l’acquisto  di  n.  20.400  buoni  elettronici,  presumibilmente 
necessari per un periodo di due anni, con decorrenza a consuntivo delle presenze riferite alla 
mensilità febbraio 2022 fino al consuntivo di gennaio 2024;

2) DI  DARE ATTO che le  forniture avverranno alle condizioni  contenute nella  convenzione 
stipulata per il lotto 6  tra Consip Spa ed Repas Lunch Coupon S.r.l. (P. IVA 01964741001), 
reperibile  sul  portale  degli  acquisti  della  pubblica  amministrazione 
“http://www.acquistinretepa.it”; 

3) DI DARE ATTO che dall’analisi di mercato effettuata tramite internet, risulta che la centrale di 
committenza INTERCENTER Emilia Romagna non dispone di convenzioni per la fornitura di 
buoni pasto;

4) DI DARE ATTO che il valore nominale dei buoni pasto attualmente utilizzati presso questo 
Ente, così come previsto dall’art. 5 comma 7 del  D.L.  95/2012 di cui in premessa, è pari ad 
Euro 7,00, e che tale importo viene confermato per il periodo di stipula del contratto di fornitura 
di cui al presente atto;

Determina n. 80 del 08/02/2022 pag. 3/5

copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


5)  DI  VARIARE in  diminuzione per  €  2.500,01 l’impegno n.  45/2022 registrato sul  capitolo 
301500420000/0 Buoni Pasto, Titolo 1, Missione 1 (Servizi istituzionali, generali e di gestione) 
Programma 10 (Risorse Umane), Codice Bilancio U.1.01.01.02.002 (Buoni Pasto) del Bilancio 
2022-2024, annualità 2022 ;

5) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 127.467,85 come segue:

 -quanto ad € 58.422,76 al capitolo 301500420000/0 Buoni Pasto, Titolo 1, Missione 1 (Servizi 
istituzionali,  generali  e  di  gestione)  Programma  10  (Risorse  Umane),  Codice  Bilancio 
U.1.01.01.02.002 (Buoni  Pasto)  del  Bilancio  2022-2024,  annualità  2022  –  esigibilità  al 
31/12/2022;

 -quanto ad € 63.733,93 al capitolo 301500420000/0 Buoni Pasto, Titolo 1, Missione 1 (Servizi 
istituzionali,  generali  e  di  gestione)  Programma  10  (Risorse  Umane),  Codice  Bilancio 
U.1.01.01.02.002 (Buoni  Pasto)  del  Bilancio  2022-204,  annualità  2023  –  esigibilità  al 
31/12/2023;
-quanto ad € 5.311,16 al capitolo 301500420000/0 Buoni Pasto, Titolo 1, Missione 1 (Servizi 
istituzionali,  generali  e  di  gestione)  Programma  10  (Risorse  Umane),  Codice  Bilancio 
U.1.01.01.02.002 (Buoni  Pasto)  del  Bilancio  2022-2024,  annualità  2024  –  esigibilità  al 
31/12/2024;

6) DI DARE ATTO  altresì che la presente fornitura rientra nel Piano biennale dei beni e degli  
acquisti,  2022-2023,  approvato  con  Decreto  del  Presidente  n.  275  del  02/12/2021  e  parte 
integrante del DUP, approvato con Delibera di Consiglio n. 5/2022;

7) DI DARE ATTO inoltre che: 

- il CIG della convenzione MEPA di che trattasi è  CIG79900627BE;

-   è  stato  acquisito  il  CIG  SIMOG derivato   n.  9079596FA2,  rilasciato  dall’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione, per l’adesione alla convenzione da parte della Provincia di Parma;

- è stato acquisito il DURC, Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. INPS 29549184 
regolare valido dal 11/10/2021 fino al 08/02/2021 e si provvederà ad acquisirne uno aggiornato alla 
scadenza di questo;

- l’ efficacia del contratto di fornitura che verrà stipulato è condizionata alla verifica positiva sui 
requisiti della ditta Repas Lunch Coupon Srl, come previsto dal Codice degli Appalti;

7) DI DARE ATTO che i pagamenti derivanti dal presente atto verranno effettuati entro il termine di 
30 giorni dalla data di ricezione della relativa fattura;

8) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 
che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica;

9)  DI  DARE  ATTO infine  che  nè  per  il  sottoscritto  Dirigente  né  per  il  Responsabile  del 
Procedimento sussistono le condizioni di conflitto di interesse  ex art. 6 bis della Legge 241/1990, 
come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal   Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 80 del 08/02/2022 pag. 4/5

copia informatica per consultazione

http://www.acquistinrete.it/
http://www.acquistinrete.it/
http://www.acquistinrete.it/
http://www.acquistinrete.it/


Determina n. 80 del 08/02/2022 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 376 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 301500420000 / 0 Impegno 238 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 58.422,76

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personale

1010102002 - Buoni pasto

Totale Impegni 58.422,76

S 301500420000 / 0 Variazione Impegno 45 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente -2.500,01

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personale86382648F4

1010102002 - Buoni pasto

Totale Variazione Impegni -2.500,01

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 376 / 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 301500420000 / 0 Impegno 57 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 63.733,93

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personale

1010102002 - Buoni pasto

Totale Impegni 63.733,93

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 3ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 376 / 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 301500420000 / 0 Impegno 5 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 5.311,16

GESTIONE PERSONALE Buoni pasto 10 - Risorse umane 1010102 - Altre spese per il personale

1010102002 - Buoni pasto

Totale Impegni 5.311,16

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 80 / 2022 

Proposta n. 376/2022

Oggetto:   ADESIONE PER 24 MESI AL LOTTO N. 6 DELLA CONVENZIONE CONSIP PER IL 
SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA TRAMITE FORNITURA DI BUONI PASTO 
ELETTRONICI - EDIZIONE 9. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - REPAS LUNCH COUPON SRL adesione a convenzione consip per fornitura 
buoni pasto elettronici per 24 mesi (quota gennaio 2024)
Cod.V Livello 1010102002 
 - Impegno n.5/2024 – euro €5.311,16 
----

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - REPAS LUNCH COUPON SRL ,adesione a convenzione consip per fornitura 
buoni pasto elettronici per 24 mesi (quota anno 2023)
Cod.V Livello 1010102002 
 - Impegno n.57/2023 – euro €63.733,93 
----

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - REPAS LUNCH COUPON SRL ,adesione a convenzione consip per fornitura 
buoni pasto per 24 mesi (quota febbraio 2022-dicembre 2022)
Cod.V Livello 1010102002 
 - Impegno n.238/2022 – euro €58.422,76 
----

Rif. Bil. PEG 301500420000/0 - variazione per stima spesa buoni pasto per mensilità gennaio 2022
Cod.V Livello 1010102002 
 - Var. Impegno n.45/2022 – euro -€2.500,01 
----

copia informatica per consultazione



Parma, lì 08/02/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


